
REGIONE SICILIANA 

A.R.N.A.S. CIVICO - DI CRISTINA - BENFRATELLI 

DI PALERMO 

VERBALE GARA n. 8 - SEDUTA PUBBLICA 

OGGETTO DELL’APPALTO : Procedura aperta per |’affidamento del servit 

zio integrato di manutenzione, gestione ed ammodernamento degli impianti ele 

vatori presenti nell’azienda A.R.N.A.S. (P.O. Civico e P.O. Di Cristina). 

CIG: 8387734111 | CUP: D72C20000080002 

Importo complessivo a base di gara di €. 1.292.097,75 oltre € 21.709,80 pe 

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. O
N
 | 

L’anno duemilaventuno il giorno otto del mese di aprile alle ore 10,00 in Pa ; 
lermo, in piazza Nicola Leotta n. 4, presso la sala riunioni sita al piano 4° de 

padiglione n.1 Uffici e Servizi dell? ARNAS Civico — Di Cristina — Benfratelli si 

é riunita la Commissione di gara, nominata con atto deliberativo n. 32 de 

14/01/2021, cosi costituita: 

Ing. Vincenzo Graci — Presidente; 

Avv. Antonio Giovenco — Componente; 

Ing. Pietro Faraone — Componente; 

Sig. Pietro Marchese — Segretario. 

Altresi € presente |’Ing. Attilio Francavilla dipendente uff. Informatico per coa} 

diuvare le attivita della commissione sulla piattaforma e-Procurement. 

Il Presidente da atto che risulta presente il Sig. Silipigni Pietro nato a Sulmons 

(AQ) il 11/08/1957 identificato a mezzo Carta d’identita. n. CA30079FT rila 

sciata dal Ministero dell’Interno in rappresentanza della E.S.A. Elecomp Serviz! 

Ascensori Srl, giusta delega sottoscritta dal Legale rappresentante della ditt i 



Ing. Giuseppina Petillo che si allega al presente verbale. 

I] Presidente, inoltre, da atto che risultano altresi presenti virtualmente, attraver 

so la piattaforma Google Meet, i seguenti soggetti: 

¢ Ing. Giuseppina Petillo in rappresentanza di E.S.A. Elecomp Servizi Ascensor i 

Srl. 

¢ Antonella Cossu in rappresentanza della TK Elevator Italia S.p.A. 

Premesso: 

° Che nella seduta riservata del 30/03/2021 la Commissione di Gara ha conclus 

le operazioni di valutazione dell’offerta tecnica attribuendo i relativi punteggi V
L
 

agli operatori economici TK Elevator Italia S.p.A. ed ESA Elecomp Servizi 

Ascensori srl. 

¢ che la seduta pubblica odierna ¢ stata ritualmente resa nota tramite pubblica- 

zione sulla piattaforma di gara in data 31/03/2021 alle ore 10:15 e tramite comu 

nicazione pec ai concorrenti generata dalla piattaforma stessa. 

Cio premesso, il Presidente, in seduta pubblica, preliminarmente da lettura dei 

PUNTEGGI MAX DI VALUTAZIONE ATTRIBUITI ALLE SINGOLE OF 

FERTE TECNICHE \ 

OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO OFFERTA TECNICA iY V 

ESA Elecomp Servizi Ascensori srl. Punti 70,000 IN | QW 

TK Elevator Italia S.p.A. Punti 56,670 | ; p 

A questo punto, la Commissione passa alle operazioni di valutazione delle oft 

ferte economiche degli operatori economici partecipanti e il Presidente procede 

all’apertura delle relative due buste “C” sulla piattaforma e-procuremen t 

dell”ARNAS che risultano integre e conformemente predisposte. 

Di seguito viene riportato, applicando la metodologia di calcolo prevista al pun 



to 18.3 del disciplinare di gara (pagina 30 - Calcolo del punteggio dell’ offertd 

economica), 

L'ELENCO COMPLETO DELLE OFFERTE ECONOMICHE PERVENUTE: 

Preso atto delle offerte economiche pervenute e dei relativi punteggi assegnatil, D 

la 

OPERATORE OFFERTA STIMA CO- STIMA COSTI |PUNTEGGIO 

ECONOMICO ECONOMI- STI AZIEN- MANODOPE- |OFFERTA 

CA DALI RA EKCONOMI- \ 

RIBASSO ICA S 

ESA __Elecomp 16.30% € 30.281,60 | €713.894,00 30,000 SL 

Servizi Ascen- = 

sori srl. —P> 

rk Elevator 12,06% € 25.000,00 € 685.000,00 22,196 =. 

talia S.p.A. de 

—_ 

.
 

e
l
 

GRADUATORIA FINALE DI GARA p
<
]
 Ibe
 

“a
 

risulta essere la seguente: 

OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO COMPLESSIVO m
Y
 

1) ESA Elecomp Servizi Ascensori srl Punti 100,000 

2) TK Elevator Italia S.p.A Punti 78,866 

Preso atto delle offerte pervenute e dei punteggi assegnati, la Commissione, per 

D 
o
—
 

|
 

—
 
S
a
t
e
 

—
 

tanto, propone l’aggiudicazione, sotto le riserve di legge, della procedura pe 

[
a
 

Vaffidamento dell’appalto “Procedura aperta per l’affidamento del servizio in 

tegrato di manutenzione, gestione ed ammodernamento degli impianti_elevatori 

CIGt presenti nell’azienda A.RNAS. (P.O. Civico e P.O_ Di Cristina) 

8387734111 CUP: D72C20000080002 Importo complessivo a base di gar 



di €. 1.292.097,75 oltre € 21.709,80 per oneri di sicurezza non soggetti a ribas 

so” all’operatore economico ESA Elecomp Servizi Ascensori srl. con sede in 

Bologna, Via Trattati Comunitari Europei 1957-2007 n. 9 che ha ottenuto il 

punteggio finale di 100 (leggasi cento) e ha presentato un ribasso sull’offerta 

economica del 16,30% (leggasi sedici/30 %). 

Si da atto che, ai sensi dell’art 97 comma 3 del D.lgs 50/2016, non va effettuata 

la valutazione dell’anomalia. 

Si rileva altresi che entrambe le offerte economiche risultano prive dell’imposta 

di bollo prevista dal disciplinare di gara al 2° capoverso del punto 17; al riguar} 

do, si demandano al Rup gli adempimenti necessari per detta regolarizzazione. 

I] presente atto, pubblicato in piattaforma, costituisce proposta di aggiudicazio 

ne_e verra trasmesso al Responsabile Unico del Procedimento per gli adempil 

menti consequenziali, tra cui quelle relative alle comunicazioni ai concorrenti ai 

sensi dell’art. 76 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. 

Alle ore 10:10 vengono completate le operazioni di gara e si dichiara chiuso ill 

presente verbale. 

Letto confermato e sottoscritto. 

Ing. Vincenzo Graci — Presidente; 

Avv. Antonio Giovenco — Componente; fit ana Godan 

Ing. Pietro Faraone — Componente; Nts, Nn 0 

Sig. Pietro Marchese — Segretario. ae a, 


